



Det medisinsk-odontologiske fakultet

Referanse

2013/661-MARSTA

Dato

08.03.2013

## Utdanningsmelding 2012 - Innspill fra Institutt for biomedisin

Vi viser til brev datert 21. januar 2013, der institutter og programutvalg blir bedt om innspill til Utdanningsmelding for MOF 2012. Det bes konkret om å rapportere kort for 2012, samt komme med innspill på studiekvalitets- eller læringsmiljøtiltak, erfaringer og planer for undervisningsevaluering, planer for oppretting/nedlegging av undervisningstilbud og prioriterte områder innen utdanningsfeltet.

### Kort rapport fra 2012

- Etablering av Forum For Emneansvarlige (FFE)

FFE ble etablert i løpet av 2012 som erstatning for EEU. I motsetning til EEU er ikke FFE et vedtaksorgan, men er ment å være en arena for diskusjoner og informasjon for alle emneansvarlige ved instituttet. Vi gjennomførte to møter i løpet av 2012.

- Internasjonalisering

I løpet av 2012 tok vi imot 20 internasjonale utvekslingsstudenter som kom for å ta emner eller hospitere på lab (fra 3-12 måneder). Dette er en økning fra 2011 hvor vi tok imot 12 utvekslingsstudenter, og en liten økning fra 2010 da vi tok imot 18 studenter.

Programutvalget i medisinsk biologi, som blir administrert av IBM, inngikk en Erasmusavtale med Karolinska Institutet, i desember 2012.

I løpet av 2013 vil vi vurdere muligheten for å opprette en ny Erasmusavtale med Université Claude Bernard – LYON 1, hvor vi allerede har et etablert forskningssamarbeid.

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte

Institutt for biomedisin  
Telefon 55586355  
Telefaks 55586360  
post@biomed.uib.no

Postadresse  
Postboks 7804  
5020 Bergen

Besøksadresse  
Bergen

Saksbehandler  
Maren Stallemo  
55 58 64 40

Vi fortsetter arbeidet med Norhed programmet og har i 2013 fått såkornmidler for å utarbeide en søknad med Makerere Universitetet i Uganda (og samarbeidspartnere).

- Veiledning av studenter

Vi har i 2012 uteksaminert 22 mastergradskandidater på medisinsk biologi, dette er en fordobling fra 2011. I tillegg hadde 6 avsluttende masterstudenter i farmasi, 2 masterstudenter i nanoteknologi og 2 masterstudenter i Oral Health sin hovedveileder ved instituttet.

2 forskerlinjestudenter med veiledning ved instituttet fullførte i 2012.

### **Studiekvalitets- eller læringsmiljøtiltak som har hatt særlig oppmerksomhet siste år**

Instituttet har startet på arbeidet med utvidelse og større oppgradering av Powerlab til bruk i fysiologikursene. Målet er at alle laboratoriekursene skal være digitalisert på den samme plattformen. Dette er ressurskrevende investeringer både økonomisk (innkjøp) og tidsmessig (installasjon og kompetanseheving).

### **Erfaringer med undervisningsevaluering og planer for dette i 2013**

Instituttet gjennomfører evalueringer hvert semester på alle emner. Evalueringen skjer hovedsakelig elektronisk via Mi side, men enkelte emneansvarlige velger også å gjennomføre en muntlig evaluering og/eller evaluering på papir.

Svarprosenten på evalueringer via Mi side er generelt lav, det blir i flere tilfeller sendt purringer på e-post til alle studenter med lenke rett til evalueringen. Et tiltak som har vært diskutert for å få opp svarprosenten er rutinemessig utsending av e-post til alle studentene på et emne etter det er avsluttet.

Instituttet ber ellers om emnerapporter fra alle emneansvarlige etter semesteret er avsluttet. Vi har dermed en hyppigere rapportering enn det UiB krever (hver tredje gang et emne går). Rapportene blir fulgt opp på undervisningsmøter på instituttet og/eller sendt til aktuelle programutvalg.

### **Planer for oppretting/nedlegging av undervisningstilbud**

- Instituttet overtok i 2012 ansvaret for TPBAKKBK og TPBAFYS fra IKO. All undervisning i disse emnene gis nå fra IBM.
- Bachelorstudentene i ernæring vil fra og med høsten 2013 følge FARM150 og FARM260 i stedet for BIOBAS. Endringen er fattet i samråd med programutvalget i ernæring.
- NUTRKRO er lagt ned og erstattet av to nye emner, NUTRANA og NUTRFYS. Innholdet er det samme.
- BMED310 er overtatt av MOF, dvs at undervisningen i dette emnet, som tidligere er gitt av Senter for vitenskapsteori, nå skal gis av MOF. Emnekoden ligger på IBM, men underviser vil komme fra IGS.

### **Prioriterte områder innen utdanningsfeltet i 2013**

Prioriterte områder for 2013 vil knytte seg til ny studieplan i medisin og ny studieplan i farmasi.

Administrasjonen på IBM er ellers, etter omorganiseringen, dimensjonert for drift, og planlegging av nye tiltak innenfor studiekvalitets- eller læringsmiljø vil derfor måtte holdes på et minimum.

Rolf K. Reed  
Instituttleder

Oddveig Åsheim  
Administrasjonssjef